
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 20

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.32.150, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELA LEI Nº 9697, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021, 

ART. 4º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA 

ATENDER DESPESAS COM COMPLEMENTO DE LICITAÇÃO AO 

CONTRATO 119/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 

CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES EM 

ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DA CIDADE, RI: 781.352. 

PROCESSO: 14.544/2017, SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS 

NA LDO E PPA.      REF. SOLICITAÇÃO    2.070  -   UNIDADE DE 

GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  960.709,88 

(NOVECENTOS E SESSENTA MIL SETECENTOS E NOVE REAIS E 

OITENTA E OITO CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

10.01.18.452.0186.2702 GESTÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA 

PÚBLICA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

- PESSOA JURÍDICA

PROPRIA0000

R$  960.709,88

 960.709,88TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) 

DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

10.01.18.452.0186.2703 OPERAÇÕES DE MANEJO DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS

3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM 

CONSORCIO PUBLICO

0000 PROPRIA

R$ 960.709,88

 960.709,88TOTAL....R$

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ DIA(S) 

DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C.  MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

DECRETOS
PORTARIA Nº 225, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta 
do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0019701/2022; --------------------------- 
 
 Art. 1º RESOLVE instituir Comissão Especial para realização de 
relatório de apuração referente ao Convênio firmado entre o Município e 
o Hospital de Caridade São Vicente de Paulo, exercício de 2016, matéria 
objeto do TC 000569/003/18, junto ao Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo.
 
Art. 2º A Comissão Especial, disposta no art. 1º, será integrada pelos 
seguintes servidores da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde 
(UGPS):
I - DANIELE CRISTINA EVANGELISTA CINTRA - Presidente;
II - ELAINE CRISTINA CONTATO - Membro;
III - MARCO ANTONIO VISCAINO - Membro;
IV -  DIEGO THOMAS BERNARDES - Membro;
V - FABIANA BARRETE DE ALCANTARA - Membro. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, e 
publicada na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIA Nº 226, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta 
do Processo Administrativo SEI nº PMJ.0010316/2022, ----------------------
----------------------------------------

R E S O L V E autorizar à ASSOCIAÇÃO CULTURAL E COMUNITÁRIA 
UNIÃO DO POVO, a título precário e gratuito, o uso do próprio      público 
localizado na Avenida Alexandre Ludke, s/nº, Loteamento Cidade 
Administrativa, neste Município, para a realização do evento denominado 
JUNDIAÍ FOOD SOLIDÁRIO - EDIÇÃO FESTIVAL DO TORRESMO, no 
período de 11 a 15 de novembro de 2022, das 8h00 às 22h00.

Além do período de realização do evento, fica autorizado, ainda, o uso 
desse próprio público no dia 10 de novembro de 2022, das 8h00 às 18h00, 
para os serviços de montagem das instalações, e no dia 16 de novembro 
de 2022, das 8h00 às 18h00, para os serviços de desmontagem.

A utilização do próprio público de que trata este ato dar-se-á de acordo 
com as condições estabelecidas no Termo de Autorização de Uso, que 
fica fazendo parte integrante desta Portaria.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, e 
publicada na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIAS

O PROCON do Município de Jundiaí informa que as 
reclamações arroladas na lista abaixo, estão disponíveis 
em sua sede (Rua Barão de Jundiaí. Nº 153, Centro) .  
Referente às reclamações finalizadas em 07/11/2022 e abaixo 
publicadas, fica concedido, a todos os interessados, a partir da data 
desta publicação, o prazo de 15 dias para oferecimento de recurso , 
nos termos da Lei Municipal nº 8.921 de 15 de Março de 2018. Obs: 
O recurso deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de Jundiaí, 
situada à Avenida  da Liberdade, S/N � setor de Protocolo � Jundiaí/
SP “;

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 21

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA

Número de Atendimento - Fornecedor - CNPJ  - Resultado ;

22.07.0010.001.00250-301 - PEUGEOT CITROËN DO BRASIL 
AUTOMÓVEIS LTDA - 67.405.936/0001-73 - Fundamentada não 
Atendida
22.05.0010.001.00557-301 - DAE S/A Água e Esgoto - 03.582.243/0001-
73 - Fundamentada Atendida
22.07.0010.001.00324-301 - CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA 
DE VIAGENS S.A. - 10.760.260/0001-19 - Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00441-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00075-301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-21 
- Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00071-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00065-301 - SOUZA PARAISO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA. - 03.635.670/0001-72 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00061-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00055-301 - FACI.LY SOLUCOES E TECNOLOGIA 
LTDA. - 30.297.195/0001-44 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00054-301 - Abril Comunicações S.A. (Em Recuperação 
Judicial) - 44.597.052/0001-62 - Fundamentada Atendida
22.07.0010.001.00031-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00082-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00100-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00181-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00449-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00464-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00495-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00507-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00029-302 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00029-303 - Mercado Livre.com Atividades de Internet 
Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00513-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00291-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00384-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00236-301 - Banco Votorantim S.A - 59.588.111/0001-
03 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00445-301 - Banco Votorantim S.A - 59.588.111/0001-
03 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00445-302 - SORRICLEAN JUNDIAI ODONTOLOGIA 
LTDA - 36.486.844/0001-31 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00307-301 - BORBA SERVICOS DIGITAIS E 
MARKETING LTDA - 37.608.634/0001-31 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00135-301 - Bradesco Vida e Previdência - 
51.990.695/0001-37 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00152-301 - BRITANIA ELETRODOMESTICOS SA - 
76.492.701/0001-57 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00363-302 - BRUNA ALEXANDRE SANTOS 
83639152034 - 37.456.269/0001-97 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00121-301 - BV Financeira S.A - CFI - 01.149.953/0001-
89 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00412-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00253-301 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 
00.360.305/2968-01 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00017-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00158-301 - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS S.A. - 
EMGEA - 04.527.335/0001-13 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00158-302 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00408-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00526-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00081-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00086-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida

21.12.0010.001.00160-301 - CGMP Centro de Gestão de Meios de 
Pagamento LTDA - 04.088.208/0001-65 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00183-301 - CHUBB SEGUROS BRASIL S.A. - 
03.502.099/0001-18 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00554-301 - CINEPOLIS OPERADORA DE CINEMAS 
DO BRASIL LTDA. - 09.652.820/0020-03 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00050-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00060-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00178-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00182-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00205-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00227-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
22.04.0010.001.00400-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00383-301 - Mercado Livre.com Atividades de Internet 
Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00383-302 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00380-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00092-301 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00379-302 - APPMAX PLATAFORMA DE VENDAS 
LTDA - 27.000.511/0001-60 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00243-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00321-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00335-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
22.04.0010.001.00378-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00395-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00222-301 - COLEGIO PENTAGUNUN DE JUNDIAI 
S/S LTDA - 08.740.406/0001-12 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00422-301 - DAE S/A Água e Esgoto - 03.582.243/0001-
73 - Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00356-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00437-301 - EGON SERVICOS DE COBRANCAS E 
INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS ENTRE CLIENTES ENTIDADES 
INSTITUICOES E AUTAR - 04.476.953/0001-81 - Fundamentada não 
Atendida
22.06.0010.001.00437-302 - SUDACRED - SOCIEDADE DE CREDITO 
AO MICROEMPREENDEDOR E A EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
LTDA - 20.251.847/0001-56 - Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00400-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00343-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00013-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00309-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00126-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00126-302 - HELP FRANCHISING PARTICIPACOES 
LTDA. - 23.853.480/0001-39 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00457-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00457-302 - HELP FRANCHISING PARTICIPACOES 
LTDA. - 23.853.480/0001-39 - Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00298-301 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00061-301 - CREDZ ADMINISTRADORA DE CARTOES 
S/A - 12.109.247/0001-20 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00515-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00455-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00404-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00286-301 - COLEGIO PENTAGUNUN DE JUNDIAI 
S/S LTDA - 08.740.406/0001-12 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00288-301 - Companhia de Gás de São Paulo - 
61.856.571/0001-17 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00103-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 22

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00368-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00122-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00366-301 - Banco Safra S/A - 58.160.789/0001-28 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00143-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00180-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00424-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00455-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00487-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00494-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
22.04.0010.001.00358-301 - CONSORCIO NACIONAL VOLKSWAGEN 
- ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA - 47.658.539/0001-04 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00046-301 - CONTINENTAL DO BRASIL PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS LTDA - 02.036.483/0004-52 - Fundamentada não 
Atendida
21.12.0010.001.00081-301 - CRED-SYSTEM Administradora de Cartões 
de Crédito Ltda - 04.670.195/0001-38 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00437-301 - CREDZ ADMINISTRADORA DE CARTOES 
S/A - 12.109.247/0001-20 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00026-301 - CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA 
DE VIAGENS S.A. - 10.760.260/0001-19 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00240-301 - CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA 
DE VIAGENS S.A. - 10.760.260/0001-19 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00318-301 - CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA 
DE VIAGENS S.A. - 10.760.260/0001-19 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00018-301 - DAE S/A Água e Esgoto - 03.582.243/0001-
73 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00550-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00055-301 - DAE S/A Água e Esgoto - 03.582.243/0001-
73 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00354-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00130-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00212-301 - ABREUTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 
- 60.899.713/0001-60 - Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00097-301 - Algar Telecom S/A - 71.208.516/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00002-301 - Allianz Seguros S/A - 61.573.796/0001-66 
- Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00306-301 - Amazon Servicos de Varejo do Brasil Ltda. 
- 15.436.940/0001-03 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00268-301 - DAMARES CRISTIANE DI PIETRO 
BELTRAME EIRELI - 15.325.394/0001-25 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00090-301 - DASSI BOUTIQUE COMERCIO 
VAREJISTA DE VESTUARIOS EIRELI - 22.607.441/0001-99 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00072-301 - DECALX - COMERCIO DE ADESIVOS 
LTDA - 16.933.552/0001-92 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00072-302 - Mercado Livre.com Atividades de Internet 
Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00451-301 - DESENTUPIDORA LIMPJA LTDA - 
38.081.744/0001-50 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00184-301 - DESKTOP SIGMANET COMUNICACAO 
MULTIMIDIA S/A - 08.170.849/0001-15 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00349-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00520-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00032-301 - SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. 
- 35.635.824/0001-12 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00032-302 - EBANX Ltda - 13.236.697/0001-46 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00513-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00149-301 - 123 VIAGENS E TURISMO LTDA. - 
26.669.170/0001-57 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00466-301 - TC OPERACOES TURISTICAS LTDA - 
19.511.764/0001-70 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00466-302 - TC OPERACOES TURISTICAS LATAM 
LTDA - 23.424.144/0001-70 - Fundamentada Atendida
22.07.0010.001.00497-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida

21.12.0010.001.00218-301 - EDITORA GLOBO S/A - 04.067.191/0001-
60 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00340-301 - Envision Indústria de Produtos Eletronicos 
Ltda. - 04.176.689/0002-41 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00337-301 - Raia Drogasil S.A. - 61.585.865/0001-51 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00118-301 - Electrolux do Brasil S/A - 76.487.032/0026-
83 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00192-301 - Electrolux do Brasil S/A - 76.487.032/0026-
83 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00207-301 - Electrolux do Brasil S/A - 76.487.032/0026-
83 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00207-302 - LOJAS CEM SA - 56.642.960/0001-00 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00159-301 - ERALDO GOMES DA SILVA 12524609880 
- 35.448.450/0001-26 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00433-301 - ERALDO GOMES DA SILVA 12524609880 
- 35.448.450/0001-26 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00460-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00425-301 - MOBILE MAGAZINE COMERCIO DE 
CELULARES LTDA - 01.267.237/0001-04 - Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00453-301 - Pernambucanas Financiadora - 
43.180.355/0001-12 - Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00453-302 - ARTHUR LUNDGREN TECIDOS SA - 
CASAS PERNAMBUCANAS - 61.099.834/0001-90 - Fundamentada 
Atendida
22.06.0010.001.00453-303 - ELO SERVICOS S.A. - 09.227.084/0001-
75 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00369-301 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-91 
- Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00369-302 - Banco Cetelem S.A. - 00.558.456/0001-71 
- Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00340-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00336-301 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-91 
- Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00238-301 - EDITORA GLOBO S/A - 04.067.191/0001-
60 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00291-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00209-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00019-301 - Banco Agibank S.A. - 10.664.513/0001-50 
- Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00011-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.04.0010.001.00329-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00421-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00091-301 - LAYS NASCIMENTO DE SOUSA 
42112112856 - 41.390.935/0001-09 - Fundamentada Atendida
22.07.0010.001.00091-302 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00068-301 - FACI.LY SOLUCOES E TECNOLOGIA 
LTDA. - 30.297.195/0001-44 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00242-301 - FAV COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA  
- 50.942.622/0001-07 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00516-301 - FAV COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA  
- 50.942.622/0001-07 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00077-301 - FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS 
BRASIL LTDA. - 16.701.716/0036-86 - Fundamentada não Atendida
22.04.0010.001.00310-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00298-301 - VESUVIO INDUSTRIA DE COLCHOES 
TECNOLOGICOS LTDA. - 34.593.353/0001-64 - Fundamentada 
Atendida
21.12.0010.001.00015-301 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM 
DIREITOS CREDITORIOS MULTSEGMENTOS NPL IPANEMA VI - NAO 
PADRONIZADO - 26.405.883/0001-03 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00014-301 - CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA 
DE VIAGENS S.A. - 10.760.260/0001-19 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00014-302 - GOL LINHAS AÉREAS S/A - 
07.575.651/0001-59 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00322-301 - GOLD INTERMEDIACAO E 
AGENCIAMENTO DE NEGOCIOS EIRELI - 14.775.149/0001-57 - 
Fundamentada não Atendida
22.04.0010.001.00295-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida
22.07.0010.001.00193-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04 - 
Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00481-301 - Aspecir Previdência - 92.843.531/0001-64 
- Fundamentada Atendida



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 23

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
22.05.0010.001.00609-301 - ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA. - 
06.099.229/0001-01 - Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00245-301 - ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA. - 
06.099.229/0087-81 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00289-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00070-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00354-301 - ICE OUTLET COMERCIO DE 
ELETRODOMESTICOS LTDA - 37.580.934/0001-50 - Fundamentada 
não Atendida
22.04.0010.001.00284-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00282-301 - AYOUB & AYOUB SERVICOS ESTETICOS 
S.A. - 13.357.598/0002-01 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00477-301 - Max Hair  - 127.478.217-14 - Fundamentada 
não Atendida
21.12.0010.001.00069-301 - WATER PARK SAO PEDRO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - 28.633.654/0001-71 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00189-301 - WATER PARK SAO PEDRO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - 28.633.654/0001-71 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00193-301 - SC CORRETORA DE COMMODITIES 
LTDA - 58.729.427/0001-05 - Fundamentada não Atendida
22.04.0010.001.00279-301 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00111-301 - FERNANDO AUGUSTO PAVAM 
41317659856 - 25.280.072/0001-60 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00127-301 - INOVAR MAGAZINE EIRELI - 
17.292.698/0026-17 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00075-301 - INSTITUTO DE ASSISTENCIA MEDICA 
AO SERVIDOR PUBLICO ESTADUAL - 60.747.318/0001-62 - 
Fundamentada não Atendida
22.04.0010.001.00277-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00273-301 - SECID - SOCIEDADE EDUCACIONAL 
CIDADE DE SAO PAULO S.A. - 43.395.177/0001-47 - Fundamentada 
Atendida
21.12.0010.001.00148-301 - ISCP - Sociedade Educacional Ltda. - 
62.596.408/0001-25 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00320-301 - ISCP - Sociedade Educacional Ltda. - 
62.596.408/0001-25 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00393-302 - PANAMERICAN AGENCIA DE VIAGENS 
E TURISMO LTDA - 06.115.486/0001-90 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00393-303 - ITAPEMIRIM TRANSPORTES AEREOS 
LTDA - 02.907.387/0001-90 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00188-301 - Itaú Consignado - 33.885.724/0001-19 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00188-302 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00353-301 - INSTITUTO INOVARTI LTDA - 
22.937.332/0001-30 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00230-301 - Itaú Consignado - 33.885.724/0001-19 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00153-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00219-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00272-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00004-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00482-301 - JENIPHER PRISCILA NEVES 
08663913982 - 34.496.127/0001-65 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00007-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00195-301 - KABUM COMERCIO ELETRONICO S.A. - 
05.570.714/0008-25 - Fundamentada Atendida
22.07.0010.001.00219-301 - UNIDAS S.A. - 04.437.534/0146-03 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00185-301 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00106-301 - L R PAISAGISMO LTDA - 07.451.957/0001-
01 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00444-301 - LATAM AIRLINES GROUP S/A - 
33.937.681/0001-78 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00010-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00101-301 - LEONARDO ROBERTO DE JESUS 
31983321842 - 31.790.251/0001-40 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00065-301 - Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv - 
02.206.577/0001-80 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00179-301 - Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv - 

02.206.577/0001-80 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00231-301 - LYNCOLN MARMORES E GRANITOS 
LTDA - 29.354.425/0001-80 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00015-301 - Banco Safra S/A - 58.160.789/0001-28 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00388-301 - M CARTOES - ADMINISTRADORA DE 
CARTOES DE CREDITO LTDA - 08.262.343/0001-36 - Fundamentada 
não Atendida
21.12.0010.001.00035-301 - Madeiramadeira Comércio Eletrônico S.A. 
- 10.490.181/0001-35 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00412-301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-21 
- Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00208-301 - Mapfre Seguros gerais S.A. - 
61.074.175/0001-38 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00262-301 - MARLI BISESTRE PERES - 
38.827.192/0001-87 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00028-301 - LIVING PANAMA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA - 09.639.203/0001-05 - Fundamentada não 
Atendida
21.12.0010.001.00146-301 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00146-302 - Mercado Livre.com Atividades de Internet 
Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00364-301 - Mercado Livre.com Atividades de Internet 
Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00454-301 - 3S CLINICA ODONTOLOGICA LTDA - 
28.237.005/0001-51 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00210-301 - Mercado Livre.com Atividades de Internet 
Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00210-302 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00027-301 - MM TURISMO & VIAGENS S.A - 
16.988.607/0001-61 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00027-302 - UNITED AIRLINES, Inc. - 01.526.415/0001-
66 - Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00141-301 - Banco C6 S.A - 31.872.495/0001-72 - 
Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00141-302 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00275-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00558-301 - MM TURISMO & VIAGENS S.A - 
16.988.607/0001-61 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00275-301 - MOSAICO TECNOLOGIA AO 
CONSUMIDOR S.A. - 09.083.175/0001-84 - Fundamentada não 
Atendida
21.12.0010.001.00042-301 - MR2 - EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA - 
28.678.517/0001-53 - Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00213-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00142-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00233-302 - Assurant Seguradora S.A. - 
03.823.704/0001-52 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00287-301 - MSC CRUZEIROS DO BRASIL LTDA. - 
05.102.954/0001-29 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00093-301 - NEOENERGIA ELEKTRO S/A - 
02.328.280/0001-97 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00480-301 - FISIA COMERCIO DE PRODUTOS 
ESPORTIVOS LTDA. - 59.546.515/0016-10 - Fundamentada não 
Atendida
22.06.0010.001.00307-301 - Atlas Indústria de Eletrodomésticos Ltda - 
78.242.849/0001-69 - Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00307-302 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00177-301 - NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE 
S.A. - 44.649.812/0001-38 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00456-301 - NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE 
S.A. - 44.649.812/0192-38 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00132-301 - Avon Cosméticos Ltda - 56.991.441/0001-
57 - Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00262-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00216-301 - NOVA ACER DO BRASIL COMERCIO 
DE ARTIGOS ELETRO-ELETRONICO LTDA - 08.205.949/0001-30 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00239-301 - SV Viagens Ltda. - 06.179.342/0001-05 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00239-302 - NU PAGAMENTOS S.A. - 18.236.120/0001-
58 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00133-301 - ORAL SAUDE CLINICAS 
ODONTOLOGICAS EIRELI - 08.655.247/0001-58 - Fundamentada 
Atendida
21.12.0010.001.00499-301 - P.H.A. PIMENTEL - 22.985.202/0001-72 - 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 24

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00084-301 - PAGAR.ME PAGAMENTOS S.A. - 
18.727.053/0001-74 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00326-301 - PERICLES DA SILVA ALMEIDA - 
13.106.007/0001-34 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00467-301 - MM TURISMO & VIAGENS S.A - 
16.988.607/0001-61 - Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00467-302 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-91 
- Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00467-303 - Azul Linhas Aéreas Brasileiras S/A - 
09.296.295/0001-60 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00013-301 - Pernambucanas Financiadora - 
43.180.355/0001-12 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00211-301 - Sorocred Crédito Financiamento e 
Investimento S/A - 04.814.563/0001-74 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00190-301 - RIZZI DE PAULA CURSOS DE 
INFORMATICA E IDIOMAS LIMITADA - 18.835.567/0001-43 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00012-302 - RECOVERY DO BRASIL CONSULTORIA 
S.A. - 05.032.035/0001-26 - Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00334-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
22.07.0010.001.00282-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00311-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00311-302 - BRAFIN RB SERVICOS FINANCEIROS 
E INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - 34.737.093/0001-53 - 
Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00494-301 - ACCOB RECUPERACAO DE ATIVOS E 
CREDITO LTDA - 45.156.490/0001-58 - Fundamentada Atendida
22.07.0010.001.00442-301 - Banco Cetelem S.A. - 00.558.456/0001-71 
- Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00113-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00213-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00213-302 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00214-301 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00173-301 - Pernambucanas Financiadora - 
43.180.355/0001-12 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00417-301 - Pernambucanas Financiadora - 
43.180.355/0001-12 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00542-301 - PET CENTER MARGINAL LTDA - 
04.946.399/0015-54 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00135-301 - AGAXTUR AGENCIA DE VIAGENS E 
TURISMO LTDA - 60.621.596/0001-79 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00135-302 - GOL LINHAS AÉREAS S/A - 
07.575.651/0001-59 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00009-301 - PHILCO ELETRONICOS SA - 
11.283.356/0001-04 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00134-301 - PHILCO ELETRONICOS SA - 
11.283.356/0001-04 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00601-301 - AGENCIA BRASILEIRA DE CONTEUDO 
DIGITAL LTDA - 13.922.889/0001-06 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00229-301 - PHILCO ELETRONICOS SA - 
11.283.356/0001-04 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00126-301 - PIT BULL JEANS INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - 06.960.968/0001-46 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00196-301 - FACI.LY SOLUCOES E TECNOLOGIA 
LTDA. - 30.297.195/0001-44 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00195-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00190-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00070-302 - AL GARCIA AUTOMOVEIS LTDA - 
22.312.498/0001-60 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00182-301 - SOBAM - CENTRO MEDICO HOSPITALAR 
S/A - 50.739.135/0001-41 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00175-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00171-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00170-301 - RIZZI DE PAULA CURSOS DE 
INFORMATICA E IDIOMAS LIMITADA - 18.835.567/0001-43 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00535-301 - PORTO SEGURO S/A - 02.149.205/0001-
69 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00137-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00127-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 

- Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00046-301 - ALC DISTRIBUIDORA DE BENS DE 
CONSUMO EIRELI - 27.883.368/0001-00 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00123-301 - Algar Telecom S/A - 71.208.516/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00121-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00116-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00402-301 - PUMP UP TEXTIL LTDA - 19.192.733/0001-
01 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00104-302 - LOJAS CEM SA - 56.642.960/0157-27 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00249-301 - RITMO MOVEIS PLANEJADOS  LTDA - 
30.573.396/0001-27 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00380-301 - RITMO MOVEIS PLANEJADOS  LTDA - 
30.573.396/0001-27 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00557-301 - Algar Telecom S/A - 71.208.516/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00537-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00090-302 - Bradesco Seguros S.A. - 33.055.146/0001-
93 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00090-303 - Bradesco Capitalização S.A. - 
33.010.851/0001-74 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00090-304 - Bradesco Vida e Previdência - 
51.990.695/0001-37 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00048-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00578-301 - SV Viagens Ltda. - 06.179.342/0001-05 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00095-301 - SECID - SOCIEDADE EDUCACIONAL 
CIDADE DE SAO PAULO S.A. - 43.395.177/0001-47 - Fundamentada 
Atendida
21.12.0010.001.00461-301 - SEMA TRAINING JUNDIAI INFORMATICA 
E IDIOMAS LTDA - 04.893.598/0001-46 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00138-301 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - 
SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DE SAO PAULO 
- 03.667.884/0044-60 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00362-301 - Skina de La Stelia LTDA - 40.371.848/0001-
41 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00041-301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-21 
- Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00128-301 - SMART SOLUTIONS ASSISTENCIA 
TECNICA ACESSORIOS PRESENTES EIRELI - 42.199.284/0001-37 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00578-302 - American Airlines Inc. - 36.212.637/0001-
99 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00030-301 - BV Financeira S.A - CFI - 01.149.953/0001-
89 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00012-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00107-301 - SOLUCAO DIGITAL EIRELI - 
23.386.534/0001-01 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00157-301 - SPG DISTRIBUIDORA DE VEICULOS 
LTDA. - 12.529.093/0002-06 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00176-301 - Sul América Companhia de Seguro Saúde 
- 01.685.053/0001-56 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00038-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00091-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00293-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00203-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00497-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00079-301 - Uber do Brasil Tecnologia Ltda - 
17.895.646/0001-87 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00512-301 - ALEF TROIKE ALVES DOS SANTOS 
12065952644 - 29.713.383/0001-27 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00139-301 - UPBEAT CORPORATION 
INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - 35.009.491/0001-16 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00063-301 - VERISURE BRASIL MONITORAMENTO 
DE ALARMES S.A - 11.660.106/0001-38 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00313-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00220-301 - VIANET TELECOMUNICACOES E 
INTERNET LTDA - 05.884.946/0001-81 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00491-301 - WALDOMIRO FRENHANI 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA - 24.272.109/0001-46 
- Fundamentada não Atendida



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 25

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
22.01.0010.001.00285-301 - Amil Assistencia Médica Internacional S.A. 
- 29.309.127/0116-18 - Fundamentada não Atendida
21.12.0010.001.00130-301 - ZZAB COMERCIO DE CALCADOS LTDA. 
- 07.900.208/0077-04 - Fundamentada Atendida
21.12.0010.001.00031-301 - VAGNER ELETRO EIRELI - 
04.844.410/0001-70 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00522-301 - ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA - 
05.808.792/0001-49 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00157-301 - FP COMUNICACAO PROMOCAO DE 
VENDAS LTDA - 41.181.669/0001-04 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00157-302 - APPMAX PLATAFORMA DE VENDAS 
LTDA - 27.000.511/0001-60 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00084-301 - AUTONAVE COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI - 34.639.889/0001-73 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00318-301 - AVANTE CLINICA ODONTOLOGICA LTDA 
- 05.167.516/0001-49 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.002.00052-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00471-302 - Compagnie Nationale Royal Air Maroc - 
42.564.187/0001-04 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00471-301 - Decolar.com Ltda - 03.563.689/0002-31 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00404-301 - CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA 
DE VIAGENS S.A. - 10.760.260/0001-19 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00404-302 - Azul Linhas Aéreas Brasileiras S/A - 
09.296.295/0001-60 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00080-301 - B. & M. ODONTOLOGIA LTDA - 
20.798.903/0001-77 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00083-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00199-302 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00335-301 - B2W Companhia Digital - 00.776.574/0001-
56 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00335-302 - Electrolux do Brasil S/A - 76.487.032/0026-
83 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00361-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00199-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00068-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00104-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00108-302 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00239-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00109-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00270-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00095-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00350-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00049-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00389-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00581-301 - CER EDUCACAO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL LTDA - 07.304.620/0001-63 - Fundamentada não 
Atendida
22.01.0010.001.00417-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00041-301 - CER EDUCACAO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL LTDA - 07.304.620/0001-63 - Fundamentada não 
Atendida
22.01.0010.001.00213-301 - CENTRO DE FORMACAO DE 
CONDUTORES B ANHANGABAU S/S LTDA - 50.036.383/0001-26 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00455-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00464-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00533-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00589-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00517-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00470-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00151-302 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 

00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00236-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00236-302 - BP Promotora de Vendas Ltda. - 
07.131.760/0001-87 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00105-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida
22.05.0010.001.00321-301 - B. & M. ODONTOLOGIA LTDA - 
20.798.903/0001-77 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00132-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00154-301 - B2W Companhia Digital - 00.776.574/0001-
56 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00223-301 - C F CURSO DE INGLES 
PROFISSIONALIZANTE EIRELI - 41.591.753/0001-04 - Fundamentada 
não Atendida
22.01.0010.001.00474-301 - SORRICLEAN JUNDIAI ODONTOLOGIA 
LTDA - 36.486.844/0001-31 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00474-302 - BV Financeira S.A - CFI - 01.149.953/0001-
89 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00332-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00448-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00381-301 - PAULO BASTOS FERREIRA 36089237809 
- 44.691.288/0001-63 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00097-301 - Banco Cetelem S.A. - 00.558.456/0001-71 
- Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00276-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00327-301 - Banco Cetelem S.A. - 00.558.456/0001-71 
- Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00130-301 - BANCO DAYCOVAL S/A - 62.232.889/0001-
90 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00255-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00535-301 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-91 
- Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00214-301 - Banco Credicard S.A. - 34.098.442/0001-
34 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00214-302 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-70 
- Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00261-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
22.05.0010.001.00304-301 - B4A SERVICOS DE TECNOLOGIA E 
COMERCIO S. A. - 13.475.001/0001-34 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00253-301 - BECKER’S CENTRO AUTOMOTIVO E 
COMERCIO DE PNEUS LTDA - 34.348.471/0001-07 - Fundamentada 
não Atendida
22.05.0010.001.00378-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00263-301 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-70 
- Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00137-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00373-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00227-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00305-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00358-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00414-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00438-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00223-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00481-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00488-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00094-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00591-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00174-301 - Banco Safra S/A - 58.160.789/0001-28 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00382-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00469-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00582-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 26

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00191-301 - Renato Gomes Chaves - 438.474.318-11 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00570-301 - ATIVOS S.A SECURITIZADORA DE 
CRÉDITOS FINANCEIROS - 05.437.257/0001-29 - Fundamentada não 
Atendida
22.01.0010.001.00347-301 - Redecard S.A - 01.425.787/0001-04 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00347-302 - RECOVERY DO BRASIL CONSULTORIA 
S.A. - 05.032.035/0001-26 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00055-301 - PERIM COMERCIO DE AUTO PECAS 
LTDA - 51.195.790/0014-63 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00077-301 - Azul Linhas Aéreas Brasileiras S/A - 
09.296.295/0001-60 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00077-302 - GOTOGATE AGENCIA DE VIAGENS LTDA 
- 33.953.023/0001-70 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00221-301 - PANDORA DO BRASIL COMERCIO 
E IMPORTACAO LTDA. - 11.023.174/0130-93 - Fundamentada não 
Atendida
22.01.0010.001.00516-302 - Azul Linhas Aéreas Brasileiras S/A - 
09.296.295/0001-60 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00516-301 - Decolar.com Ltda - 03.563.689/0002-31 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00521-301 - INOVAR MAGAZINE EIRELI - 
17.292.698/0001-69 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00521-302 - OMNI S/A CREDITO FINANCIAMENTO E 
INVESTIMENTO - 92.228.410/0001-02 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00541-301 - O. SILVA COMERCIO DE MOVEIS & CIA 
LTDA - 18.288.401/0001-54 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00156-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00445-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00424-301 - NOVA GESTAO INVESTIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA - 10.989.365/0001-44 - Fundamentada não 
Atendida
22.01.0010.001.00363-301 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-91 
- Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00259-301 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-70 
- Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00507-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00400-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00579-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00559-301 - Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv - 
02.206.577/0001-80 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00296-301 - CRIATIVA COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA - 00.866.817/0001-47 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00523-301 - CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA 
DE VIAGENS S.A. - 10.760.260/0001-19 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00523-302 - Iberia Lineas Aereas de Espana Sociedad 
Anonima Operadora - 13.115.840/0001-41 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00495-301 - DAE S/A Água e Esgoto - 03.582.243/0001-
73 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00472-301 - Decolar.com Ltda - 03.563.689/0002-31 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00472-302 - Tam Linhas Aéreas S/A - 02.012.862/0001-
60 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00062-301 - INOVAR MAGAZINE EIRELI - 
17.292.698/0001-69 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00110-301 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL 
LTDA - 72.381.189/0001-10 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00416-301 - DESKTOP SIGMANET COMUNICACAO 
MULTIMIDIA S/A - 08.170.849/0001-15 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00487-301 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00047-302 - ITAPEMIRIM TRANSPORTES AEREOS 
LTDA - 02.907.387/0001-90 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00047-301 - VIACAO ITAPEMIRIM LTDA - EM 
RECUPERACAO JUDICIAL EM RECUPERACAO JUDICIAL - 
27.175.975/0001-07 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00496-301 - DESKTOP SIGMANET COMUNICACAO 
MULTIMIDIA S/A - 08.170.849/0001-15 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00520-301 - DESKTOP SIGMANET COMUNICACAO 
MULTIMIDIA S/A - 08.170.849/0001-15 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00574-301 - DESKTOP SIGMANET COMUNICACAO 
MULTIMIDIA S/A - 08.170.849/0001-15 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00561-301 - TENDA ATACADO SA - 01.157.555/0051-
73 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00577-301 - DOUTOR SORRISO ODONTOLOGIA 
JUNDIAI LTDA - 34.595.851/0001-46 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00170-301 - SV Viagens Ltda. - 06.179.342/0001-05 - 

Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00537-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00078-301 - SUDACRED - SOCIEDADE DE CREDITO 
AO MICROEMPREENDEDOR E A EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
LTDA - 20.251.847/0001-56 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00475-301 - ELIA OTICA E SERVICOS OPTICOS LTDA 
- 35.592.653/0001-91 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00437-301 - ESCOLAS PADRE ANCHIETA LTDA - 
50.934.462/0001-54 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00131-301 - FABRISPUMA COLCHOES E MOVEIS 
LTDA - 02.932.651/0012-06 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00193-301 - SORRICLEAN JUNDIAI ODONTOLOGIA 
LTDA - 36.486.844/0001-31 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00357-301 - DOUTOR SORRISO ODONTOLOGIA 
JUNDIAI LTDA - 34.595.851/0001-46 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00357-302 - Sorocred Crédito Financiamento e 
Investimento S/A - 04.814.563/0001-74 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00230-301 - Solange da Silva Almeida  - 304.947.828-
46 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00429-301 - GIOVANNA TAMURA - 
MICROPIGMENTACAO E ESTETICA LTDA - 28.119.228/0001-14 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00038-301 - SILVANA SIMONE DA SILVA RODRIGUES 
00721164986 - 35.857.581/0001-67 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00180-301 - INOVAR MAGAZINE EIRELI - 
17.292.698/0001-69 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00489-301 - ITAPEMIRIM TRANSPORTES AEREOS 
LTDA - 02.907.387/0001-90 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00330-301 - RODOBENS ADMINISTRADORA DE 
CONSORCIOS LTDA. - 51.855.716/0001-01 - Fundamentada não 
Atendida
22.01.0010.001.00572-301 - ROGER LUIZ CAVICCHIOLI 36794263807 
- 29.818.538/0001-90 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00266-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00366-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00344-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00345-301 - SABA COMERCIO DE SUPLEMENTOS 
LTDA - 27.421.739/0001-23 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00359-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00365-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00456-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00354-301 - SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. 
- 35.635.824/0001-12 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00607-301 - EMTRAM EMPRESA DE TRANSPORTES 
MACAUBENSE LTDA. - 16.041.592/0047-02 - Fundamentada não 
Atendida
22.08.0010.001.00591-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00469-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00240-301 - MSC CRUZEIROS DO BRASIL LTDA. - 
05.102.954/0001-29 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00518-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00623-301 - NILDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA - 
04.356.558/0001-65 - Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00272-301 - SUMMER TUR OPERADORA DE 
TURISMO EIRELI - 96.466.651/0001-40 - Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00380-302 - BARCELLAR E SILVA COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA - 35.409.430/0001-46 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00599-301 - PORTO SEGURO ADMINISTRADORA 
DE CONSORCIOS LTDA - 48.041.735/0001-90 - Fundamentada não 
Atendida
22.01.0010.001.00606-301 - CRED-SYSTEM Administradora de Cartões 
de Crédito Ltda - 04.670.195/0001-38 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00595-301 - DIEGO DE BARROS MOZELI 
ODONTOLOGIA LTDA - 37.780.114/0001-01 - Fundamentada não 
Atendida
22.01.0010.001.00074-301 - EMCCAMP INCORPORACAO JUNDIAI 
SPE LTDA - 35.643.179/0001-80 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00185-301 - Empresa Brasileira de Telecomunicações - 
Embratel - 33.530.486/0001-29 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00127-301 - HOSPITAL DIA OFTALMOLOGICO LTDA - 
07.242.292/0001-18 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00053-301 -  Antonio Pereira de Oliveira - 150.390.838-
07 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00498-301 - ITAPEMIRIM TRANSPORTES AEREOS 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 27

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
LTDA - 02.907.387/0001-90 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00149-301 - GOL LINHAS AÉREAS S/A - 
07.575.651/0001-59 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00149-302 - 123 VIAGENS E TURISMO LTDA. - 
26.669.170/0001-57 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00158-301 - A.A.C. COMERCIO VAREJISTA E 
TREINAMENTOS EIRELI - 25.354.918/0001-60 - Fundamentada não 
Atendida
22.02.0010.001.00390-301 - ABRASPE - ASSOCIACAO BRASILEIRA 
DOS SERVIDORES PUBLICOS - 04.908.563/0001-33 - Fundamentada 
não Atendida
22.02.0010.001.00241-301 - Abril Comunicações S.A. (Em Recuperação 
Judicial) - 44.597.052/0001-62 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00241-302 - EDITORA CARAS SA - 56.324.114/0001-
41 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00473-301 - ADMINISTRADORA DE CARTAO DE 
CREDITO PALMA LTDA - 12.834.724/0001-10 - Fundamentada não 
Atendida
22.02.0010.001.00059-301 - ADMINISTRADORA DE CARTAO DE 
TODOS JUNDIAI LTDA - 10.894.538/0001-40 - Fundamentada não 
Atendida
22.01.0010.001.00165-301 - NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE 
S.A. - 44.649.812/0001-38 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00270-301 - ADMINISTRADORA DE CARTAO DE 
TODOS JUNDIAI LTDA - 10.894.538/0001-40 - Fundamentada não 
Atendida
22.02.0010.001.00383-301 - TODOS EMPREENDIMENTOS LTDA - 
04.644.515/0001-85 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00383-302 - ADMINISTRADORA DE CARTAO DE 
TODOS JUNDIAI LTDA - 10.894.538/0001-40 - Fundamentada não 
Atendida
22.02.0010.001.00383-303 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-70 
- Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00482-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00620-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada Atendida
22.01.0010.001.00592-301 - SMILL PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 
16.588.886/0001-76 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00197-301 - ALMANAQUE VIAGENS E TURISMO 
LTDA - 20.386.279/0001-09 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00197-302 - ITAPEMIRIM TRANSPORTES AEREOS 
LTDA - 02.907.387/0001-90 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00202-301 - LATAM AIRLINES GROUP S/A - 
33.937.681/0001-78 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00202-302 - ALMANAQUE VIAGENS E TURISMO 
LTDA - 20.386.279/0001-09 - Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00600-301 - UNIDAS S.A. - 04.437.534/0146-03 - 
Fundamentada não Atendida
22.01.0010.001.00612-301 - X3 BRASIL SOLUCOES LTDA - 
17.812.707/0001-03 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00102-301 - Amil Assistencia Médica Internacional S.A. 
- 29.309.127/0116-18 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00039-301 - ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA - 
05.808.792/0001-49 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00415-301 - ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA - 
05.808.792/0001-49 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00305-301 - COSTA CRUZEIROS AGENCIA MARITIMA 
E TURISMO LTDA - 61.450.292/0001-59 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00305-302 - Cleonice Aparecida Nanci dos Reis - 
43.550.876/0001-14 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00515-301 - CLAUDIO VITOR PIGA ALMEIDA 
40876666896 - 20.321.381/0001-18 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00101-301 - ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A - 04.310.392/0001-46 - Fundamentada não 
Atendida
22.02.0010.001.00225-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00095-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00179-301 - ANTONIO CARLOS ALBERTINI JUNIOR - 
06.300.593/0001-98 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00179-302 - MOTOPPAR INDUSTRIA E COMERCIO 
DE AUTOMATIZADORES LTDA - 52.605.821/0001-55 - Fundamentada 
não Atendida
22.02.0010.001.00051-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00328-301 - CREDZ ADMINISTRADORA DE CARTOES 
S/A - 12.109.247/0001-20 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00333-301 - ARTHUR LUNDGREN TECIDOS SA - 
CASAS PERNAMBUCANAS - 61.099.834/0001-90 - Fundamentada 
Atendida
22.02.0010.001.00412-301 - CIGA COMERCIO E SERVICOS 
AUTOMOTIVOS LTDA - 04.666.790/0001-08 - Fundamentada não 

Atendida
22.02.0010.001.00376-301 - ASSOCIACAO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - 43.374.768/0001-38 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00131-301 - CAROLINA SILVA DOS SANTOS 
10162423799 - 26.741.277/0001-69 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00506-301 - CARLOS ROBERTO CIRINEU CAMPOS - 
146.261.988-64 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00516-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00443-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00539-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00539-302 - CAIXA BENEFICENTE DOS 
FUNCIONÁRIOS DO BANCO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CABESP 
- 62.231.527/0001-84 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00539-303 - ZURICH SANTANDER BRASIL SEGUROS 
E PREVIDÊNCIA S.A. - 87.376.109/0001-06 - Fundamentada não 
Atendida
22.02.0010.001.00451-301 - SORRICLEAN JUNDIAI ODONTOLOGIA 
LTDA - 36.486.844/0001-31 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00451-302 - BV Financeira S.A - CFI - 01.149.953/0001-
89 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00524-301 - ATELEX DO BRASIL 
TELECOMUNICACOES LTDA - 25.180.927/0001-81 - Fundamentada 
não Atendida
22.02.0010.001.00436-301 - BECKER’S CENTRO AUTOMOTIVO E 
COMERCIO DE PNEUS LTDA - 34.348.471/0001-07 - Fundamentada 
Atendida
22.02.0010.001.00211-301 - BECKER’S CENTRO AUTOMOTIVO E 
COMERCIO DE PNEUS LTDA - 34.348.471/0001-07 - Fundamentada 
não Atendida
22.02.0010.001.00475-301 - ATENALDO PEREIRA LIMA 51969815515 
- 35.030.223/0001-86 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00249-301 - CREDSYSTEM CONSULTORIA E 
ASSESSORIA LTDA - 02.271.087/0001-67 - Fundamentada não 
Atendida
22.02.0010.001.00249-302 - ATTITUDE RECUPERADORA DE 
CREDITO E CONTACT CENTER - EIRELI - 14.335.977/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00442-301 - Banco Votorantim S.A - 59.588.111/0001-
03 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00260-301 - Banco Agibank S.A. - 10.664.513/0001-50 
- Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00372-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00136-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00206-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00184-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00217-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00219-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00223-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00228-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00269-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00275-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00332-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00393-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00043-301 - Banco Bradesco Financiamentos S.A. - 
07.207.996/0001-50 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00043-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00213-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00213-302 - Banco Bradesco Financiamentos S.A. - 
07.207.996/0001-50 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00188-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00368-301 - UNIMED CLUBE DE SEGUROS - 
64.919.129/0001-80 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00368-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00510-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 28

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
22.02.0010.001.00294-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00153-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00004-301 - BANCO DAYCOVAL S/A - 62.232.889/0001-
90 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00435-301 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-91 
- Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00125-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00300-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00111-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00232-301 - LIND PROMOCAO DE VENDAS LTDA - 
41.740.062/0001-17 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00384-301 - Lenovo Tecnologia (Brasil) LTDA. - 
07.275.920/0001-61 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00118-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00216-301 - CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA 
DE VIAGENS S.A. - 10.760.260/0001-19 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00216-302 - LATAM AIRLINES GROUP S/A - 
33.937.681/0001-78 - Fundamentada não Atendida
22.05.0010.001.00366-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00056-301 - JOSETE COMERCIO ELETRONICO - 
42.265.556/0001-50 - Fundamentada não Atendida
22.05.0010.001.00464-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00212-301 - JOAO SANTANA DA SILVA NETO 
31667035860 - 31.555.880/0001-96 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00118-301 - J.C. FELIVEL DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS LTDA - 10.425.021/0001-02 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00087-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00527-301 - Itaú Consignado - 33.885.724/0001-19 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00267-301 - Itaú Consignado - 33.885.724/0001-19 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00450-301 - Itaú Administradora de Consórcio Lltda. - 
00.000.776/0001-01 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00322-301 - ITAPEMIRIM TRANSPORTES AEREOS 
LTDA - 02.907.387/0001-90 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00227-301 - INOVAR MAGAZINE EIRELI - 
17.292.698/0026-17 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00164-301 - INOVAR MAGAZINE EIRELI - 
17.292.698/0001-69 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00140-301 - INOVAR MAGAZINE EIRELI - 
17.292.698/0001-69 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00014-301 - IMPACTO EVENTOS E FORMATURAS 
LTDA - 04.102.025/0001-57 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00514-301 - XGA COMERCIO DE TELEFONES E 
ELETRONICOS LTDA - 34.748.094/0001-01 - Fundamentada não 
Atendida
22.02.0010.001.00514-302 - IGOLD ASSISTENCIA TECNICA 
E COMERCIO DE ACESSORIOS LTDA - 26.245.658/0001-57 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00295-301 - HURB TECHNOLOGIES S.A - 
12.954.744/0001-24 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00329-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00434-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00434-302 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00512-301 - GOL LINHAS AÉREAS S/A - 
07.575.651/0001-59 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00455-301 - C&A MODAS LTDA. - 45.242.914/0001-05 
- Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00455-302 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00124-301 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 
CREDITORIOS NAO PADRONIZADOS NPL  II - 29.292.312/0001-06 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00009-301 - Facta Financeira S.A. Credito, 
Financiamento e Investimento - 15.581.638/0001-30 - Fundamentada 
não Atendida
22.02.0010.001.00398-301 - Embracon Administradora de Consórcio 
LTDA - 58.113.812/0001-23 - Fundamentada não Atendida
22.05.0010.001.00415-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00050-301 - EKKO MULTIMARCAS LTDA - 
06.187.800/0001-40 - Fundamentada não Atendida

22.02.0010.001.00243-301 - Editora e Distribuidora Edipress Ltda - 
67.526.301/0001-24 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00350-301 - DESKTOP SIGMANET COMUNICACAO 
MULTIMIDIA S/A - 08.170.849/0001-15 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00338-301 - DENIS DA SILVA LOPES INTERMEDIACAO 
DE VENDAS - 37.272.517/0001-40 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00176-301 - DALILA CRISTINA DA SILVA 28608982803 
- 37.085.652/0001-86 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00454-301 - CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA 
DE VIAGENS S.A. - 10.760.260/0001-19 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00264-301 - CRED-SYSTEM Administradora de Cartões 
de Crédito Ltda - 04.670.195/0001-38 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00474-301 - COMPANHIA ULTRAGAZ S A - 
61.602.199/0001-12 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00532-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
22.09.0010.001.00127-301 - ATS Viagens e Turismo Ltda - 
26.203.213/0001-04 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00618-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00361-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00503-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00096-301 - Itaú Consignado - 33.885.724/0001-19 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00257-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00675-301 - ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A - 04.310.392/0001-46 - Fundamentada não 
Atendida
22.02.0010.001.00036-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
22.07.0010.001.00416-302 - VANDERSON ALEXANDRE COSMO - 
02.245.599/0001-59 - Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00278-301 - JUNDIAI COMERCIO DE LIVROS E 
INFORMATICA LTDA. - 15.219.764/0001-40 - Fundamentada Atendida
22.04.0010.001.00271-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00360-301 - COMERCIAL DE MOVEIS JORDANESIA 
- SOCIEDADE LIMITADA - 21.660.838/0001-81 - Fundamentada não 
Atendida
22.02.0010.001.00052-301 - CNM SPORT CENTER ACADEMIA LTDA. 
- 74.315.912/0001-99 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00320-301 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00076-301 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00045-301 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00327-301 - W.E. IDIOMAS LTDA - 11.160.903/0001-56 
- Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00465-301 - VULCABRAS AZALEIA - SP, COMERCIO 
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - 18.565.468/0012-41 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00193-301 - VOXCRED ADMINISTRADORA DE 
CARTOES, SERVICOS E PROCESSAMENTO S.A. - 07.314.204/0001-
46 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00012-302 - VISIONTEC DA AMAZONIA LTDA - 
04.597.732/0002-42 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00441-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00441-302 - Loja Electrolux Comércio Virtual de 
Eletrodoméstico - 13.986.197/0001-21 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00314-301 - VAGNER ELETRO EIRELI - 
04.844.410/0001-70 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00470-301 - URBANCARS COMERCIO DE VEICULOS 
- EIRELI - 30.216.442/0001-30 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00424-301 - AUTO OMEGA COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA - 42.638.961/0001-76 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00100-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00016-301 - UNIVERSO ONLINE S/A - 01.109.184/0001-
95 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00284-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00161-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00419-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00356-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00346-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada não Atendida



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 29

22.02.0010.001.00143-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00037-301 - TECNOLOGIA BANCARIA S.A. - 
51.427.102/0078-08 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00147-301 - TECNOLOGIA BANCARIA S.A. - 
51.427.102/0078-08 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00389-301 - SYNAPCOM COMERCIO ELETRONICO 
S.A. - 27.932.734/0001-65 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00239-301 - DAE S/A Água e Esgoto - 03.582.243/0001-
73 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00321-301 - SUE ELLEN FLORENCIO 37437205823 - 
20.063.787/0001-48 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00186-301 - SU KACHUN VARIEDADES - 
30.573.541/0001-70 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00348-301 - STILLOS FORMATURAS LTDA - 
56.823.693/0001-77 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00534-301 - SORRICLEAN JUNDIAI ODONTOLOGIA 
LTDA - 36.486.844/0001-31 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00098-301 - Sorocred Crédito Financiamento e 
Investimento S/A - 04.814.563/0001-74 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00365-301 - LUIZ AUGUSTO BARBOSA 36789825819 
- 23.115.775/0001-08 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00126-301 - Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv - 
02.206.577/0001-80 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00355-301 - SEMA TRAINING JUNDIAI INFORMATICA 
E IDIOMAS LTDA - 04.893.598/0001-46 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00489-301 - SELF IT ACADEMIAS HOLDING S.A. - 
22.902.694/0053-16 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00089-301 - MATHEUS CARDOSO NEPOMUCENA 
EIRELI - 42.469.859/0001-94 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00422-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00117-301 - MATHEUS CARDOSO NEPOMUCENA 
EIRELI - 42.469.859/0001-94 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00265-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00354-301 - NPA PORTOES AUTOMATICOS LTDA - 
03.624.997/0001-49 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00162-302 - RN EVOLUTION COMERCIO DE LIVROS 
E CURSOS LTDA - 20.112.517/0001-80 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00144-301 - PERFILADOS GOMES EIRELI - 
04.198.151/0001-57 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00102-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00472-301 - RIZZI DE PAULA CURSOS DE 
INFORMATICA E IDIOMAS LIMITADA - 18.835.567/0001-43 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00433-301 - RIZZI DE PAULA CURSOS DE 
INFORMATICA E IDIOMAS LIMITADA - 18.835.567/0001-43 - 
Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00106-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00453-301 - Pernambucanas Financiadora - 
43.180.355/0001-12 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00293-301 - PORTOSEG S/A - CREDITO, 
FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO - 04.862.600/0001-10 - 
Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00331-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00464-301 - POMBONET TELECOMUNICACOES E 
INFORMATICA LTDA - 12.983.319/0001-63 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00222-301 - 123 VIAGENS E TURISMO LTDA. - 
26.669.170/0001-57 - Fundamentada Atendida
22.05.0010.001.00547-302 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00387-301 - LVL SERVICOS E COMERCIO LTDA - 
31.246.287/0001-68 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00509-301 - B2W Companhia Digital - 00.776.574/0001-
56 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00509-302 - MARTINS COMERCIO E SERVICOS DE 
DISTRIBUICAO S/A - 43.214.055/0047-90 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00041-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00378-301 - Banco C6 S.A - 31.872.495/0001-72 - 
Fundamentada Atendida
22.05.0010.001.00347-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00002-301 - ADMINISTRADORA DE CARTAO DE 
TODOS JUNDIAI LTDA - 10.894.538/0001-40 - Fundamentada não 
Atendida
22.03.0010.001.00002-302 - TODOS EMPREENDIMENTOS LTDA - 
04.644.515/0001-85 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00439-301 - ADMINISTRADORA DE CARTAO DE 
TODOS JUNDIAI LTDA - 10.894.538/0001-40 - Fundamentada não 

Atendida
22.03.0010.001.00470-301 - ADMINISTRADORA DE CARTAO DE 
TODOS JUNDIAI LTDA - 10.894.538/0001-40 - Fundamentada não 
Atendida
22.03.0010.001.00102-301 - AGOGE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS 
LTDA - 36.277.320/0001-30 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00603-301 - AGOGE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS 
LTDA - 36.277.320/0001-30 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00149-301 - Aguinaldo Silva Santos Apoio Administrativo 
LTDA - 44.220.498/0001-73 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00106-301 - CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA 
DE VIAGENS S.A. - 10.760.260/0001-19 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00106-302 - American Airlines Inc. - 36.212.637/0001-
99 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00219-301 - ANDRE SALTON EIRELI - 29.973.569/0002-
04 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00532-301 - ANDUTTA MADUREIRA MULTI MARCAS 
LTDA - 20.102.385/0001-05 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00167-301 - ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A - 04.310.392/0001-46 - Fundamentada não 
Atendida
22.06.0010.001.00030-301 - Banco C6 S.A - 31.872.495/0001-72 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00118-301 - Banco Agibank S.A. - 10.664.513/0001-50 - 
Fundamentada não Atendida
22.05.0010.001.00599-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00050-301 - B2W Companhia Digital - 00.776.574/0001-
56 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00024-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00246-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00058-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00238-301 - BEVICRED INFORMACOES CADASTRAIS 
LTDA - 07.452.085/0001-98 - Fundamentada não Atendida
22.06.0010.001.00076-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00235-301 - BEVICRED INFORMACOES CADASTRAIS 
LTDA - 07.452.085/0001-98 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00235-303 - GABRIEL PERES DOS SANTOS - EIRELI 
- 15.344.744/0001-09 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00235-302 - Banco Safra S/A - 58.160.789/0001-28 - 
Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00603-301 - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 
- 34.028.316/0001-03 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00134-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00239-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00296-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00163-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida
22.07.0010.001.00323-301 - CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA 
DE VIAGENS S.A. - 10.760.260/0001-19 - Fundamentada Atendida
22.07.0010.001.00323-302 - FMC BONINI AGENCIA DE VIAGENS E 
TURISMO LTDA - 30.472.944/0003-94 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00352-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00498-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00003-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00150-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00499-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00324-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00457-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00498-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00493-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00491-301 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00091-301 - Banco Bradesco Financiamentos S.A. - 
07.207.996/0001-50 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00091-302 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00519-301 - Banco Bradesco Financiamentos S.A. - 

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 30

07.207.996/0001-50 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00067-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00160-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00200-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00200-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
22.09.0010.001.00326-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
22.09.0010.001.00190-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00416-302 - Electrolux do Brasil S/A - 76.487.032/0026-
83 - Fundamentada não Atendida
22.04.0010.001.00268-301 - BLUE HIGH SOLUCOES LTDA - 
44.178.891/0001-46 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00575-301 - MBM Previdência Complementar - 
92.892.256/0001-79 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00575-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00167-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00167-302 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00670-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00100-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00098-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00630-302 - BANCO ORIGINAL S/A - 92.894.922/0001-
08 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00295-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00295-302 - Banco C6 S.A - 31.872.495/0001-72 - 
Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00630-301 - PICPAY INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO 
S.A. - 22.896.431/0001-10 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00307-301 - DANIEL CORREA DE LAIA - 
66.084.674/0001-20 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00235-301 - ZZAB COMERCIO DE CALCADOS LTDA. 
- 07.900.208/0077-04 - Fundamentada não Atendida
22.02.0010.001.00205-301 - LOZANO COMERCIO DE ACESSORIOS 
EIRELI - 33.975.056/0001-10 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00333-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00382-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00110-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00523-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00543-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00113-302 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-21 
- Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00573-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00112-301 - ECO135 CONCESSIONARIA DE 
RODOVIAS S.A. - 30.265.100/0001-00 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00177-301 - IFOOD.COM AGENCIA DE 
RESTAURANTES ONLINE S.A. - 14.380.200/0001-21 - Fundamentada 
não Atendida
22.03.0010.001.00177-302 - Banco CSF S.A. - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00177-303 - Companhia Brasileira de Distribuição - 
47.508.411/0001-56 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00017-301 - BANCO DAYCOVAL S/A - 62.232.889/0001-
90 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00058-301 - BANCO DAYCOVAL S/A - 62.232.889/0001-
90 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00292-301 - BANCO DAYCOVAL S/A - 62.232.889/0001-
90 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00341-301 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-91 
- Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00046-301 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-70 
- Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00046-302 - LOJAS CEM SA - 56.642.960/0001-00 - 
Fundamentada Atendida
22.02.0010.001.00049-301 - J R DE SOUZA VAZ PRODUTOS 
ELETRONICOS - 22.032.952/0001-20 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00580-301 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-70 
- Fundamentada não Atendida

22.03.0010.001.00403-301 - 123 VIAGENS E TURISMO LTDA. - 
26.669.170/0001-57 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00207-302 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00316-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00410-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00482-301 - NU PAGAMENTOS S.A. - 18.236.120/0001-
58 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00132-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00159-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00082-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00130-301 - TODOS EMPREENDIMENTOS LTDA - 
04.644.515/0001-85 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00130-302 - ADMINISTRADORA DE CARTAO DE 
TODOS JUNDIAI LTDA - 10.894.538/0001-40 - Fundamentada não 
Atendida
22.03.0010.001.00049-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00165-302 - TODOS EMPREENDIMENTOS LTDA - 
04.644.515/0001-85 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00165-301 - ADMINISTRADORA DE CARTAO DE 
TODOS JUNDIAI LTDA - 10.894.538/0001-40 - Fundamentada não 
Atendida
22.03.0010.001.00344-301 - GETNET ADQUIRÊNCIA E SERVIÇOS 
PARA MEIOS DE PAGAMENTO S.A - 10.440.482/0001-54 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00344-302 - AFONSO HENRIQUE OLIVEIRA SIGAUD 
43783932807 - 38.123.401/0001-01 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00414-301 - ADMINISTRADORA DE CONSORCIO 
NACIONAL HONDA LTDA - 45.441.789/0001-54 - Fundamentada 
Atendida
22.03.0010.001.00414-302 - MILAMOTO COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA - 51.282.341/0001-38 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00038-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00010-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00413-301 - Chronos Gestão Financeira Eireli  - 
40.049.755/0001-03 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00083-301 - CATHO ONLINE LTDA - 03.753.088/0001-
00 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00303-301 - Carrefour Comércio e Indústria Ltda - 
45.543.915/0001-81 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00307-301 - CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO 
LTDA - 03.656.804/0001-31 - Fundamentada Atendida
22.09.0010.001.00238-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00352-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00682-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00187-301 - Banco Digio S.A. - 27.098.060/0001-45 - 
Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00569-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00305-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00103-302 - PHILCO ELETRONICOS SA - 
11.283.356/0001-04 - Fundamentada Atendida
22.08.0010.001.00274-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida
22.08.0010.001.00274-302 - CONCILIG TELEMARKETING E 
COBRANCA LTDA. - 08.684.859/0001-79 - Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00255-301 - BV Financeira S.A - CFI - 01.149.953/0001-
89 - Fundamentada não Atendida
22.09.0010.001.00075-301 - Banco Agibank S.A. - 10.664.513/0001-50 
- Fundamentada não Atendida
22.03.0010.001.00436-301 - BLUE HIGH SOLUCOES LTDA - 
44.178.891/0001-46 - Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00246-301 - BECKER’S CENTRO AUTOMOTIVO E 
COMERCIO DE PNEUS LTDA - 34.348.471/0001-07 - Fundamentada 
Atendida
22.05.0010.001.00561-301 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-91 
- Fundamentada Atendida
22.06.0010.001.00226-301 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-91 
- Fundamentada Atendida
22.03.0010.001.00368-301 - BANDINI & CIA LTDA - 43.243.765/0001-65 
- Fundamentada Atendida
22.05.0010.001.00301-301 - Banco Inter S/A - 00.416.968/0001-01 - 

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5177 | 11 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 31

Fundamentada Atendida
Total de Registros: 797

Valéria Tavares Alcântara
Chefe do PROCON JUNDIAÍ

Fernando de Souza
Gestor de Negócios Jurídicos e Cidadania

                           
 PROCON DE JUNDIAÍ

Rua  Barão de Jundiaí, 153 � Anexo Câmara Municipal  �  Centro  - CEP 
13201- 010  -  Jundiaí/SP 

ATENDIMENTOS NO MÊS DE OUTUBRO/2022

Assunto Total
Alimentos 05
Saúde 25
Habitação 13
Produtos 147
Serviços 104
Essenciais 150
Financeiros 253
Fiscalização 0
Extra Procon 29
Audiências Realizadas 47
Reclamações Finalizadas 732
Total de Atendimentos 1505
Autos Lavrados (constatação/infração/notificação) 0
Visitas Fiscalizatórias 0
Programa de Apoio ao Superendividado 05
Educação para o Consumo 05
Total de Atividades 10

Observação: Com a adoção do sistema ProConsumidor, da Secretaria 
Nacional do Consumidor do Ministério Justiça e Segurança Pública – 
SENACON, a partir de janeiro de 2022 alguns critérios de classificação 
das demandas trabalhadas foram aprimorados, permitindo uma mais 
precisa contabilização de todas as atividades realizadas que, de fato, 
representam ‘atendimentos’ e o que se entende por atividades. 

Atenciosamente,

Valeria Tavares Alcântara
Chefe do PROCON JUNDIAÍ

Fernando de Souza
Gestor de Negócios Jurídicos e Cidadania

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA

DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA N. º 2050, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Resolve prorrogar a licença para tratamento de saúde, concedida ao 
servidor MANOEL NETO CARDOSO, ocupante do cargo de Motorista 
de Veículos Leves, pertencente ao quadro de pessoal estatutário, pelo 
período de 40 (quarenta) dias, retroagindo seus efeitos a 25 de outubro 
de 2022, conforme consta no Processo SEI PMJ.0002003/2022.

PORTARIA N. º 2051, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Resolve prorrogar a licença para tratamento de saúde, concedida 
à servidora ROSANGELA DE SOUZA MUNIZ GARCIA, ocupante 
do cargo de Educador Infantil, pertencente ao quadro de pessoal 
estatutário, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, retroagindo seus 
efeitos a 06 de novembro de 2022, conforme consta no Processo SEI 
PMJ.0004293/2022.

PORTARIA N. º 2052, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Resolve prorrogar a licença para tratamento de saúde, concedida ao 
servidor PAULO ROBERTO RIBEIRO DE LIMA, ocupante do cargo de 
Guarda Municipal, pertencente ao quadro de pessoal estatutário, pelo 
período de 30 (trinta) dias, retroagindo seus efeitos a 26 de outubro de 
2022, conforme consta no Processo SEI PMJ.0004925/2021.

PORTARIA N. º 2053, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Resolve prorrogar a licença para tratamento de saúde, concedida à 
servidora NOEMI SUZUKI DA ROSA ESMERIO, ocupante do cargo de 
Médico, pertencente ao quadro de pessoal estatutário, pelo período de 
120 (cento e vinte) dias, a partir de 15 de novembro de 2022, conforme 
consta no Processo SEI PMJ.0007506/2022.

PORTARIA N. º 2054, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

Resolve prorrogar a licença para tratamento de saúde, concedida à 
servidora LUCIA MARIA MIRANDA BROMBIM, ocupante do cargo de 
Cozinheira, pertencente ao quadro de pessoal estatutário, pelo período 
de 60 (sessenta) dias, a partir de 16 de novembro de 2022, conforme 
consta no Processo SEI PMJ.0017509/2021.

PORTARIA N. º 2055, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Resolve prorrogar a licença para tratamento de saúde, concedida à 
servidora ELISANGELA CRISTINA DONEGA DE SOUZA, ocupante do 
cargo de Professor de Educação Básica I, pertencente ao quadro de 
pessoal estatutário, pelo período de 60 (sessenta) dias, retroagindo seus 
efeitos a 06 de novembro de 2022, conforme consta no Processo SEI 
PMJ.0017593/2021.

PORTARIA N. º 2056, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Resolve conceder à servidora MARIANA REGINA ROSSINI FONSECA, 
ocupante do cargo de Professor de Educação Básica I, pertencente ao 
quadro de pessoal estatutário, licença gestante, pelo período de 180 
(cento e oitenta) dias, retroagindo seus efeitos a 19 de outubro de 2022, 
nos termos do art. 80, da Lei Complementar Municipal n° 499/2010, 
conforme consta no Processo SEI PMJ.0022680/2022.

PORTARIA N. º 2057, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Resolve conceder à servidora ANA CAROLINA ROSSI GOTARDI 
PALOMA, ocupante do cargo de Professor de Educação Básica II, 
pertencente ao quadro de pessoal estatutário, licença gestante, pelo 
período de 180 (cento e oitenta) dias, retroagindo seus efeitos a 24 de 
outubro de 2022, nos termos do art. 80, da Lei Complementar Municipal 
n° 499/2010, conforme consta no Processo SEI PMJ.0022650/2022.

PORTARIA N. º 2058, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Exonera, a pedido, o servidor HENRIQUE MONTENEGRO BELMIRO 
DE SOUZA, do cargo de Assistente de Administração, pertencente 
ao quadro de pessoal estatutário, retroagindo seus efeitos a 08 de 
novembro de 2022.

PORTARIA N. º 2059, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Exonera, a pedido, a servidora SAMANTHA TAMARA DA COSTA 
CUNHA, do cargo de Assistente de Administração, pertencente ao 
quadro de pessoal estatutário, a partir de 09 de novembro de 2022.

PORTARIA N. º 2060, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Resolve designar o servidor WESLEY SALES OLIVEIRA, Assistente 
de Administração, pertencente ao quadro de pessoal estatutário, 
para exercer a função de Chefe de Divisão, atribuindo-lhe FC-1, junto 
à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde - Divisão de Compras, 
retroagindo seus efeitos a 08 de novembro de 2022, conforme consta no 
Processo SEI PMJ.0013588/2022.

PORTARIA N. º 2061, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Resolve conceder à servidora MEIRE ELLEN BRANDO LOPES CUNHA, 
Agente de Fiscalização de Posturas Municipais, pertencente ao quadro 
de pessoal estatutário, 01 (um) mês de férias-prêmio, no período de 16 
de novembro de 2022 a 15 de dezembro de 2022, nos termos do art. 65, 
da Lei Complementar n° 499/2010, conforme consta no Processo n. º 
14.324-6/2019.

DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
EDITAL N.º 494, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão de 
Pessoas, da Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, 
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribui-
ções legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.641, de 06 de julho 
de 2001, Lei Municipal nº 8.763, de 03 de março de 2017, alterada pela 
Lei nº 8.948, de 27 de abril de 2018, e face ao que consta do Processo 
nº 01.838-4/2022..........................................

FAZ SABER que, ficam os candidatos, abaixo relacionados, convocados 
a comparecer na Unidade de Gestão de Administração e Gestão de 
Pessoas, Seção de Atendimento, sita à Avenida da Liberdade, s/nº, 3º 
andar, Ala Norte, do Paço Municipal, das 8h às 17h, no prazo de 05 
(cinco) dias, munidos (original e cópia) do CPF, RG, Certidão de 
Casamento, Ensino Médio completo (Diploma e Histórico), a fim 
de tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço Público 
Municipal, na classe de AGENTE DE ZOONOSES E COMBATE A 
ENDEMIAS.

CLASS. NEGRO NOME
01º Lugar GESSICA DE OLIVEIRA LOPES
CLASS. GERAL NOME
02º Lugar HELTON HARRISON FREIRE
03º Lugar THAISA DE ARAUJO E SILVA

GESTÃO DE PESSOAS

GESTÃO DE PESSOAS


